
Příloha č. 1

UPŘESNĚNÍ PODMÍNEK REALIZACE ZAKÁZKY

1. Identifikační údaje zakázky

Název akce : Čištění střešních žlabů a svodů

Místo práce:

Objekty:

Doba plnění: 

Uživatel :

Kasárna a Letiště Kbely,Praha 9,Mladoboleslavská 300 
U sluncové 4, Praha 8
Letecké muzeum Kbely, Praha 9,Mladoboleslavská 300 
Vestec-vily a anténní pole, Vídeňská 96, Vestec u Prahy

CE 00-09-01 
CE 00-09-02 
CE 00-08-03 
CE 00-09-27 
CE 01-69-01

listopad 2016 
ukončení do 5. 12. 2016 
Více uživatelů

2. Rozsah prací 

2.1. Údaje o provozu

Jedná se o vyčištění okapů, svodů, gajgrů, vpustí a plochých střech vojenských objektů 
v uzavřeném vojenském areálu.

Objekty jsou ve střeženém režimu, práce budou prováděny pouze v pracovní dny v době 
od 7.00 do 16.00 hodin. Zhotovitel před zahájením prací předloží k odsouhlasení seznam 
pracovníků a vozidel. Seznam bude obsahovat: jméno a příjmení, číslo OP, typ vozidla a 
registrační značku.

Čištění lze provádět ze střech objektů při řádném zajištění pracovníků a dodržování 
bezpečnosti předpisů. Výška objektů je v průměru cca do 20 m, na objekty v kasárnách Kbely č. 
001,002,003,010,015 je nutné(možné) použití zdvíhací plošinu s výškou do 25 m.

2.2.Rozsah prací

Zhotovitel provede následující práce :
- vyčištění plochých střech zametením
- vyčištění okapových žlabů
- vyčištění okapových svodů ( vždy v délce 2 m od vyústění ze žlabu a 2 m nad 
gajgrem)
- vyčištění lapačů střešních nečistot ( košík gajgru)
- vyčištění okapových kotlíků
- vyčištění vpustí



- nametení a snesení vzniklého odpadu
- vyčištění kanálových vpustí
- zhotovitel provede úklid po ukončení prací, zajistí odvoz a ekologickou likvidaci 

vzniklého odpadu, (množství odpadu nelze přesně stanovit).
Zhotovitel zajistí pořádek na přístupových cestách po celou dobu trvání akce, odpad 

odveze a zlikviduje zhotovitel dle platných předpisů.
Práce budou prováděny s dodržením všech předepsaných postupů s vynaložením odborné 

péče za dodržování všech bezpečnostních předpisů pro prováděné práce.
Do výkazu výměr zahrne zhotovitel veškeré náklady na splnění zakázky, včetně dopravy.

3.Bezpečnost práce

Pracoviště musí být označeno a zabezpečeno proti zranění.
Při provádění prací musí být dodrženy veškeré platné bezpečnostní předpisy, zákony a 

nařízení.
Zhotovitel je povinen před podpisem smlouvy doložit oprávnění k provádění požadované 

činnosti.
Po podpisu smlouvy bude zhotovitelem vypracován přesný harmonogram provádění 

prací. Tento harmonogram musí být předem projednán s objednatelem.
Zhotovitel v průběhu prací zamezí možnému pádu nečistot na procházející osoby či 

vozidla.
Při provádění prací bude zhotovitel důsledně postupovat dle platných právních norem v 

oblasti BOZP s důrazem na NV č.362/2005 Sb. (bližší požadavky na BOZP při práci na 
pracovišti s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky). Práce nesmí být zahájeny, pokud 
nebude zajištěn v souladu s přílohou NV č.362/2005 Sb., čl.V. prostor pod místem prací ve výšce 
a v jeho okolí.

V souladu s MV č.591/2006 Sb. §3 (čl.b,odst.8), §4, §6, příloha 3(odst.XVII,čl.2) a 
příloha 5(čl.5) musí být pro čištění okapových žlabů ve výšce nad 10 m zpracován plán BOZP a 
určen koordinátor BOZP na pracovišti.

V době provádění prací je nutno dbát zvýšené pozornosti z důvodu pohybu osob a 
vozidel.

Kontaktní osoba: Ing. Karel Pfeifer,


